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Maszyny papderośnicze wyrabia jące
papierosy iż ustinikami formują zewnętrz¬
ną tutkę iz cienkiego papieru w postaci
pasma bezt końca. Od tego pasma odcina
się potem (kawałki długości (papierosa, a
odcięte tutki doprowadza się następnie
do tak zwanej łyżki, na której podlejgają
dalszej prlzeróbce, to znaczy wsuwa się w
nie ujstlniki i napełnia tytoniem. Ponieważ
puste pasmo tutek przestiwa się bez
prizteirwy, więc odcięte tutki muszą być
prowadzone dalej z większą prędkością,
aby dostały się na łyżkę. Do tego celu
próbowano już używać wałków umieszczo¬
nych parami pofcia soibą. Próbowano rów¬
nież wprowadzać odcięte tfutki wprost na

łyżkę, na której tutki przesuwają się pod
działaniem chwytaków. W mytśJl niniejisize-
go wynalazku zastosowano specjialną tu¬
leję, zapomocą której nasuwa się odcięte
tufflki na łyżkę. Zaletą tego urządzenia jest
dobre prowadzeniie odciętej tutki, która
wchodzi wiproslt do tulei przenoszącej ją
dalej na łyżkę.

Nie chcąc używać wspomnianej tulei
można uilepsizyć znane prowadzenie tutek
przez zastosowanie taśm bez końca za¬
miast używanych dotąd wałków. Taśma
umożliwia dowolne zmiany prędkości /tut¬
ki, przyczem prowadzenie tej ostatniej
jest dokładne.

Na rysunku przedstawiono kilka przy-



kładów 'wykonania 'wynalazku niniej¬
szego.

Nax fig. 1—4 przedstawiono pierwszy
prizyklad, przyczem wymienione figury
przjedstawiają fen sam widok urządzenia,
lecz w różnych położeniach roboczych.

Na fig. 5 i 6 przedstawiono drugi przy¬
kład Wykonania nowego urządzeniar któ¬
re widzimy na fig. 5 w sJchematydznym
przekroj/U przeczą urządzienie doprowadza¬
jące, podczas gdy fig. 6 prziedstawia prze¬
krój wlzidłuż liflji A—S na fig. 5.

Trzeci rodzaj wykonania przedstawia¬
ją fig. 7 i 8, pożyczeni fig. 7 przedstawia
widok boczny, a fig. 8 Widok z lewej stro¬
ny w odniesieniu do fig. 7. Pasmo tutek a
doprowadza się zwykłym sposobem belz
przerwy. Para nożów &, b* (fig. 1) wyko¬
nywa jak zwykle ruch iperjodycziny i od¬
cina poszfczeigólne tbJtki, gdy pasmo tutek
przesunęło się o odpowiedni odcinek.
Sanki c wprawia się w ruch zwrotny np.
zapomocą tarctey korbowej d i łącznika e.
Na sankach ztoajdiije się tuleja / z otwo¬
rem rozszerzającym się w kształcie lejka
w kierunku pasma tuitek a. Na sankach
znajdują się dalej walce doprowadzające
g i h wprawiaWe w ruch w dowdlny spo¬
sób. Sanki c poruszają się na prowadnicy
i; k olzhacza łyżkę. Działanie opisanego
urządzenia jest zrozumiałe Wprtast z ry-
sumku. Fig. 1 przedstawia urządzenie w
tej chwili, w której pasmo a jesit wysu¬
nięte o tyle naprzód, że noże b, b* odci¬
nają tutkę, a sanki c znajjdttją się w poło¬
żeniu najbliżsfcem nożów. b, b\ Odcięta
tutka m wchodzi do wlotu tulei w kształ¬
cie lejka / i zfnajduje się między walcami
doprowadzającemi g i h. Gdy tarcza kor¬
bowa obróci się do położenia przedstawio¬
nego na fig. 2, to sanki c posuną się na¬
przód, a jednocześnie walce g i h obraca¬
jąc się przesuwają odciętą tutkę m we¬
wnątrz tulei. Noże 6, b' rozsunęły i prze¬
puszczają swobodlnie posuwające się pa¬
smo tutek a. Na fig. 3 sanki c osiągnęły

lewe położenie krańcowe, a tutka m prze¬
suwana przez walce g, h weszła teraz na
łyżkę k. Na fig, 4 sanki c znajdują się w
połowie drogi powrotnej; w tym momen¬
cie pasmo farfiek a zaczyna się właśnie
ws*uwać do otworu tuilei w kslzitlałcie lejka
/, podczas gdy łyżka k prowadzi dalej od¬
ciętą przedtem tutkę m.

W wykonaniu przedstawionem na fig. 5
i 6 oznaczono pasmo tutek literą a, noże
b, b\ Odcięte tutki przechodzą bezpośred¬
nio przei^ prowadnicę n na przenośnik
taśmowy, składający się z dwóch taśm o
i o', równoległych do siebie i poruszają¬
cych się bez przerwy pomiędzy parami
wałków p, p i, q, q . Taśmy te przechodzą
przez walce napędowe r i s, obracające
się w kierunku strzałki z odpowiednią
prędkością i podają tutki znajdujące się
między niemi na łyżkę k zbliżającą się jak
zwykle do przenośnika.

Obydwie równoległe do siebie części
taśm o, o\ przechodzą przez prowadnicę
ł, która składa się z dwóch części, aby
można się dostać do jej wnętrza.

Wykonanie wyżej wspomnianych pro¬
wadnic może być dowolne zależnie od
warunków. Gdowem jest bezpośrednie
połączenie Wałków kierowniczych p i q z
prowadnicą t.

Na fig. 7 i 8 przedstawiono wykonanie,
w którem tutika odcięta przez noże b, b*
wchodzi na przenośnik iskładający się z
dwóch taśm u, u', które przechodzą przez
dwie pary walców v i v2, względnie w * i
w2. Powierzchnie taśm, zwrócone ku sobie,
muszą być dokładbie równoległe, przy¬
czem ich wzajemny ods1)ęp jest taki, że
wprowadzoną pomiędzy nie tutkę chwy¬
tają i przesuwają w kierutnku istlrzałki na
łyżkę k. Jeden z\ wałków górfaych i jeden
z dolnych jest zaopatrzony w boczne tar¬
cze y, y względnie z, z\ aby tutki były
prowadzione również (zboku. Tarcze zasła¬
niają tutkę zboku i są tak blisko siebie,
żeby wolna przestnzeń pomiędzy niemi
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miała, mniej więcej rozmiar średnicy
tutflri.

Można oczywiście zlaopatrzyć w tarcze
wszystkie cztery -walce, można też użyć
do prowadzenia taśm więcej miż dwa
krążki, W pewnych wypadkach może wy¬
starczyć jedem tylko wałek iz tarczami
prowadniczemi; Można też zastosować
bocznie tarcze prowadnicze y, y\ z, z* w
połączetniu ze zwykłymi walcami dopro¬
wadza jacymi bez użycia taśm prowadni¬
czych u, u.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Uriządzenie do nasuwania odcię¬
tych tutek na łyżkę maszyn papierośni-
czych, znamienne tern, że do nasulwania
odciętych tjutelk na łyżkę słtoży tulejka (i).

2. Urządzenie według zastrz 1, zna¬
mienne tern, że tuleja jest osadzona na
sankach, które wykonywują perjoidycztiie
ruch iztorotny pomiędzy nożami a łyżką.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tern, że na sankach znajduje
się specjaiłny przenośnik tutek (walce do¬
prowadzające (g, h), który w czasie riichu
sanek posuwa tutkę w sankach.

4. Urządzenie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że tuleja rozszerza się lejko¬
wato na jednym końcu od strony dopro¬
wadzania tutek.

5. Urządzenie -według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że tu'tikę odciętą od pasma
podkuwają do łyżki dwie taśmy (o, o').

6. Urządzenie według zastrz. 5, zna¬
mienne tern, ż/e obydwie taśmy biegną
równolegle do siebie wewnątrz prowad¬
nicy.

7. Urządzenie według zasitrz. 5 i 6,
znamienne tern, że taśmy są bez końca, a
ich napęd umożliwia dostosowanie ich
prędkości do danych Warunków.

8. Urządzeniie według zastrlz. 5, zna¬
mienne tern, że tutki odcięte od pasma i
przesuwane w kierunku łyżki są prowa¬
dzone zboku zapomocą obrotowych tarcz
prowadniczych {y, y, z, z').

9. Urządzenie wfedług zastrz, 8, zna¬
mienne tern, że boczne tarcze prowadni¬
cze są prizymocowatne do ozołofwych po¬
wierzchni walców doprowadzających -tutki.

10. Urządzenie wtedług zastrz. 8 i 9,
znamielnne 'tern, że prlzy użyciu czterfech
wałków prowadniczych zaopatruje się w
boczne tarcze prowadnicze jeden z wał¬
ków -u góry a jeden u dołu prowadnicy
tufek.

United C i g a r e 11 e Machinę
C o mp a n y Ak t i e n g es e 11 s c h a f t.

Zastępca: Dr,, inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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